
 

 

 
 

C O M U N E   D I   C A R D E T O 
(Città Metropolitana di Reggio Calabria) 

         S E R V I Z I O TECNICO -LAVORI PUBBLICI 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

REGISTRO GENERALE 
N. 27 
del 30/01/2023 

Registro del Servizio III^ N. 020 del 30/01/2023 COPIA 
 

 

 

OGGETTO: 

L.R. N. 32/96 ALL'ART. 23 COMMA 2 COME MODIFICATA ED INTEGRATA 

DALLA L.R. N.57/2017 -APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PER LA 

FORMAZIONE DELLA GRADUATORIA GENERALE PER L’ASSEGNAZIONE 

DEGLI ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA NEL 

TERRITORIO COMUNALE. 

CUP  CIG  

 

L’anno Duemilaventitre, addì Trenta del mese di Gennaio negli uffici comunali 

 

IL RESPONSABILE  
DATO ATTO:  

 Che con Deliberazione del C.C. N. 09 del 30/04/2022, esecutiva, è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione per il triennio 2022 - 2024;  

 Che con Deliberazione del C.C. N. 10 del 30/04/2022, esecutiva, è stato approvato il Bilancio di previsione 

per il triennio 2022 - 2024;  

 Che con deliberazione di Giunta Comunale N. 52 del 27/12/2022, è stato approvato, ai sensi degli artt. 165 

e 169 del D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000, il P.I.A.O. per l’anno 2022, individuando i servizi, cui sono state 

assegnate le risorse finanziarie risultanti dal suddetto bilancio di previsione, nelle stesse aree in cui è 

strutturata l’organizzazione del Comune; 

 Che con la citata deliberazione di approvazione del P.I.A.O. per l’anno 2022 al Responsabile del Servizio 

Tecnico-Lavori Pubblici è stata assegnata, tra le altre, la dotazione finanziaria di cui agli interventi, ai 

servizi ed ai capitoli di spesa indicati nella parte dispositiva del presente provvedimento; 

 Visto la legge n. 197 del 29/12/2022 che proroga il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 

2023-2025 al 30/04/2023 e contestualmente autorizza per gli Enti Locali l’esercizio provvisorio del 

Bilancio sino alla medesima data; 

 Che con Decreto del Sindaco n. 2 del 23/10/2020 il sottoscritto è stato riconfermato Responsabile 

del Servizio suddetto;  

 Che con Deliberazione C.C. n.7 del 05/06/2018 è stato dichiarato il dissesto finanziario dell’Ente;  

 Visto il D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000; 

 

PREMESSO che la L.R. 32/96 all'art. 23 comma 2 stabilisce che le graduatorie di assegnazione alloggi di 

edilizia residenziale pubblica conseguenti ai bandi generali vengano aggiornate biennalmente, mediante bandi 

di concorso integrativi, ai quali possono partecipare sia nuovi aspiranti all'assegnazione, sia coloro i quali, già 

collocati in graduatoria, abbiano interesse a far valere condizioni più favorevoli; 

 

RITENUTO che occorre provvedere all'aggiornamento delle graduatorie permanenti degli aspiranti 

all’assegnazione in locazione semplice di alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica eventualmente disponibili 

nel Comune di Cardeto; 

 

RITENUTO, pertanto necessario, ai sensi dell’art. 13 della L.R. n. 32/96 e s.m.i., procedere alla pubblicazione 

di un nuovo Bando generale di concorso per la formazione della graduatoria permanente degli aspiranti 

all’assegnazione in locazione semplice di alloggi di edilizia residenziale pubblica disponibili nel Comune di 

Cardeto, previa approvazione, con formale provvedimento; 

 

PRESO ATTO che con LR n. 57 del 19/12/2017 recante “Modifiche alla LR 32/1996 e norme in materia di 

edilizia residenziale pubblica e sociale”, pubblicata sul BURC n. 131 del 22 Dicembre 2017, la LR 32/96 ha 

subito una profonda modificazione e che la Regione Calabria ha pubblicato i nuovi modelli  approvati con 

Decreto del Dirigente Generale n. 3877 del 24/04/2018; 

 

DATO ATTO che, il citato Bando sarà pubblicato all’albo pretorio del Comune per sessanta giorni 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
r
d
e
t
o
 
-
 
R
C
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
4
6
7
 
d
e
l
 
0
1
-
0
2
-
2
0
2
3
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o



 

 

consecutivi, sarà pubblicizzato con le forme ritenute più idonee e trasmesso a tutti gli organi interessati, affinché 

ne diano ampia diffusione anche all’estero dove sono residenti i cittadini di Cardeto; 

 

VISTA la Legge Regionale 25/11/1996, n. 32 con successive modifiche ed integrazioni della L.R. n. 57/2017; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

 

1. DI APPROVARE e PUBBLICARE il Bando di concorso generale per l’assegnazione di alloggi popolari 

che saranno costruiti nell’ambito di questo Comune o già disponibili, allegato al presente atto, che ne costituisce 

parte integrante e sostanziale; 

2. CHE il Responsabile del Procedimento è l’ing. Maria Letizia Panella; 

3. DI DARE ATTO che al predetto Bando verrà assicurata la massima pubblicità mediante: 

- Affissione per tutta la vigenza del Bando, all’Albo Pretorio Comunale; 

 

- Pubblicazione sul sito on line del Comune; 

 

- Trasmissione di copie alle Organizzazioni Sindacali dei lavoratori e alle associazioni di 

  categoria; 

 

- Pubblicazione presso le rappresentanze Consolari Italiane tramite richiesta al Ministero 

  degli Affari Esteri - Ufficio Corrieri – Reparto Spedizioni; 

 

- Trasmissione: 

 

 All’A.T.E.R.P. ed alla Commissione Assegnazione Alloggi Corso Garibaldi 52 Reggio Calabria; 

 

 Alla Caserma dei Carabinieri di Cardeto; 

 

 All’Ambasciata iscritti AIRE (anagrafe dei cittadini italiani residenti all'estero) tramite 

             l’Ufficiale dell’Anagrafe Comunale. 

 

4. DI DARE ATTO che la presente non richiede acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria non 

comportando impegni di spesa e viene affissa all'albo Pretorio Comunale per 60 giorni ai fini della generale 

conoscenza. 

 

 Letta, confermata e sottoscritta 

 

 

IL RESPONSABILE 
SERVIZIO TECNICO LAVORI-PUBBLICI 

F.to Ing. Panella Maria Letizia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
r
d
e
t
o
 
-
 
R
C
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
4
6
7
 
d
e
l
 
0
1
-
0
2
-
2
0
2
3
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o



 

 

 

OGGETTO: Dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi del Codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici, approvato con DPR n. 62/2013 

 

Il sottoscritto Responsabile di Posizione Organizzativa presso il Comune di Cardeto, ing. Maria Letizia Panella 

DICHIARA 

ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, e consapevole della responsabilità penale cui può 

andare incontro in caso di dichiarazioni mendaci, ai sensi dell’art. 76 del citato DPR n. 445/2000,  

di non trovarsi, in relazione al presente atto, in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse, anche 

potenziale, di seguito esemplificate, tali da ledere l’imparzialità del proprio corretto agire amministrativo, 

ovvero: 

• non sono coinvolti interessi propri; 

• non sono coinvolti interessi di coniuge/convivente more uxorio, parenti o affini entro il secondo grado; 

• non sono coinvolti interessi di persone con le quali ha rapporti di frequentazione abituale; 

• non sono coinvolti interessi di soggetti od organizzazioni con cui il sottoscritto o il proprio coniuge ha causa 

pendente; 

• non sono coinvolti interessi di soggetti od organizzazioni con cui il sottoscritto o il proprio coniuge ha grave 

inimicizia; 

• non sono coinvolti interessi di soggetti od organizzazioni con cui il sottoscritto o il proprio coniuge ha 

rapporti di credito o debito significativi; 

• non sono coinvolti interessi di soggetti od organizzazioni di cui il sottoscritto sia tutore, curatore, 

procuratore o agente; 

• non sono coinvolti interessi di enti, associazioni, anche non riconosciute, comitati, società o stabilimenti di 

cui il sottoscritto sia amministratore o gerente o dirigente; 

 non sussistono con i soggetti interessati al presente procedimento legami di diversa natura capaci di 

incidere negativamente sull’imparzialità dei titolari di posizione organizzativa e dei responsabili di 

procedimento. 

La presente viene conservata agli atti del procedimento in oggetto. 

IL RESPONSABILE 
SERVIZIO TECNICO LAVORI-PUBBLICI 

F.to Ing. Panella Maria Letizia 

 
 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi 
e per gli effetti dell’art.151 – comma 4 del D.Lgs. 267/2000, come 
modificato dal D.L. 174/2012  e degli articoli 153- comma 5 e 147 
bis,  comma 1 D.Lgs. 267/2000 
 
Impegno  
 
Liquidazione  

 IL RESPONSABILE 
SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott. Domenico Romeo 
 

Data   

Vis    Visto il parere favorevole di regolarità contabile ed il visto 
attestante la copertura finanziaria rilasciati dal Responsabile 
del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 147 bis 1 comma D.Lgs. 
267/2000, 

Si a    Attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
ai sensi dell’art. 147 bis 1 comma D. Lgs. 267/200 

 
IL RESPONSABILE 

SERVIZIO TECNICO-LAVORI PUBBLICI 
F.to Ing. Maria Letizia PANELLA 

 
D 

 
Il sottoscritto dichiara che la presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio on line dal 31/01/2023 e vi rimarrà per SESSANTA 

giorni consecutivi.  

L’ADDETTO 
F.to Pietro Giuseppe Fotia 

E’ copia conforme all’originale 
 

IL RESPONSABILE 
    SERVIZIO TECNICO-LAVORI PUBBLICI 

  F.to  Ing. Maria Letizia PANELLA                                               

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
r
d
e
t
o
 
-
 
R
C
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
4
6
7
 
d
e
l
 
0
1
-
0
2
-
2
0
2
3
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o


